
                                                                                       
Franziskus Kindergarten mit Krippe 
Freyung 29, 92536 Pfreimd, 
www. franziskuskindergarten.com 
Tel.: 09606/7179 

 

Gebührensatzung ab September. 2020 
 

Buchungszeit (in Std.) 
 

Kindergarten Krippe 

3-4 --- 110,00 €       
(Kernbegühr) 

4-5 75,00 €           
(Kerngebühr) 

140,00 € 

5-6 90,00 € 170,00 € 
6-7 100,00 € 200,00 € 

7-8 115,00 € 230,00 € 

8-9 130,00 € 260,00 € 
   

Gebührenermäßigung   
   

Für das 2. Kind - 40 % - 40%  
Für das 3. Kind  - 60 % - 60 % 

   

Alle Beiträge inkl. 
Getränke- und 

Spielgeld 

  

   

 
 Kinder , die im Sept. bis Dez. des jeweiligen Kindergartenjahres das 3. 

Lebensjahr vollenden, erhalten bis zur Einschulung monatlich einen 
Elternbeitragszuschuß vom Freistaat Bayern.                                          
Dieser wird von den Gebühren abgezogen. 

 Das Bayerische Krippengeld ist zum 1. Januar 2020 in Kraft getreten. 
Den entsprechenden Antrag finden sie unter 
www.zbfs.bayern.de/familie/krippengeld         
Ergänzend steht beim ZBFS für Fragen zum Krippengeld ein Service- 
Telefon zur Verfügung, das unter folgender Nummer 
 

Tel.: 0931 32090929 
Mo. bis Do. von 8.00 Uhr – 16.00 Uhr 

und freitags von 8.00 – 12.00 Uhr erreichbar ist.  

http://www.zbfs.bayern.de/familie/krippengeld

